
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.03. 2020 г.                                                                                                 № 22-п 

д. Верблюжье 

 

 

«О внесении изменений в Постановление администрации Верблюженского 

сельского поселения   от 18.11.2013 № 59 «Об утверждении административного 

регламента предоставление муниципальной услуги « Совершение 

нотариальных действий» ( в ред. от 28.06.2019 № 38) 

 

     Рассмотрев Протест Прокуратуры Саргатского муниципального района 

Омской области № 7-4-2020/1118  от 24.03.2020. «На постановление  главы 

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района от 

18.11.2013г. № 59 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной  услуги «Совершение нотариальных 

действий», руководствуясь Приказом Минюста РФ от 07.02.2020 № 16 «Об 

утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий  

должностными лицами  местного самоуправления»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

     1. Административный регламент предоставления Администрацией 

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий» 

привести в соответствие с действующим законодательством. 

    1.1. Абзац 6 пункта 14   Административного регламента читать в новой 

редакции: «-Приказ Минюста РФ от 07.02.2020 № 16 «Об утверждении 

Инструкции о порядке совершения нотариальных действий  должностными 

лицами  местного самоуправления»,  

   1.2. Пункт  20   Административного регламента  читать в новой редакции: 

«20. Должностные лица местного самоуправления отказывают в совершении 

нотариального действия, если: 

- совершение такого действия противоречит законодательству Российской 

Федерации; 

- действие подлежит совершению должностным лицом местного 

самоуправления другого поселения,  муниципального, городского округа или 

муниципального  района (применительно к принятию мер по охране 

наследственного имущества ) или нотариусом; 

- с просьбой о совершении нотариального действия обратился недееспособный 

гражданин либо представитель, не имеющий необходимых полномочий, 

гражданин, не имеющий регистрации по месту жительства или пребывания 

- доверенность не соответствует требованиям законодательства Российской 

Федерации 



- документы, представленные для совершения нотариального действия,не 

соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации; 

- факты, изложенные в документах, представленных для совершения 

нотариального действия, не подтверждены в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке при условии, что 

подтверждение требуется в соответствии с законодательством Российской 

Федерации». 

 

 

Глава Верблюженского  

сельского поселения                                                                      В.А.Неверов 
 



 


